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Boligudvalget (2. samling)
L 46 - Svar på Spørgsmål 2
Offentligt            



Besvarelse af spørgsmål 2 (L 46) stillet af Boligudvalget den 13. april
2005. 

Spørgsmål 2:
”Kan ministeren bekræfte at lovforslaget, sammenholdt med den nuvæ-
rende retstilstand, vil medføre en begrænsning for regionerne i spørgsmå-
let om disses fremtidige muligheder for at etablere samarbejde med aktie-
selskaber m.v. Ministeren bedes samtidig oplyse, om ministeren kan pege 
på områder, hvor ministeren skønner det hensigtsmæssigt, at regionerne
skal have adgang til at deltage finansielt eller ledelsesmæssigt i selskaber, 
jf. lovforslagets bemærkninger til § 2.”

Svar:
Lov om kommuners og amtskommuners samarbejde med aktieselskaber 
m.v. er en rammelov, der hidtil har behandlet de generelle vilkår for 
amtskommunernes og kommunernes adgang til at deltage i selskaber. 

Lovforslaget indeholder en række ændringer til lov om kommuners og 
amtskommuners samarbejde med aktieselskaber m.v. som følge af ned-
læggelsen af amtskommunerne og Hovedstadens Udviklingsråd. 

Lovforslaget indebærer, at det fremover udelukkende er kommuner, der 
med hjemmel i denne lov kan deltage i samarbejde med aktieselskaber 
m.v.

Det er regeringens vurdering, at regionerne, der etableres som led i kom-
munalreformen, ikke skal have adgang til at deltage i selskaber med 
hjemmel i lov om kommuners og amtskommuners deltagelse i aktiesel-
skaber m.v.

Det skyldes, at regionernes opgaver efter kommunalreformen fremover 
vil være positivt definerede i den pågældende særlovgivning. Dette er et 
centralt element i den aftale om kommunalreformen, som regeringen ind-
gik med Dansk Folkeparti i sommeren 2004.

Regionerne får således ansvaret for en række opgaver, som er fastlagt i 
forslag til lov om regioner og uddybet i en række specifikke lovforslag.
Den specifikke lovgivning regulerer også formen for udførelsen af regio-
nernes opgaver. For at regionerne kan deltage i et selskab, skal der med 
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andre ord være en hjemmel til det i den lovgivning, som regulerer regio-
nens opgaver på det pågældende område.

Jeg kan i den forbindelse henvise til Indenrigs- og Sundhedsministerens 
forslag om en sundhedslov. Dette lovforslag illustrerer et område, hvor vi 
i regeringen har vurderet, at regionerne skal have adgang til at deltage i 
private selskaber.


